
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: " Έγκριση υλοποίησης προγραμμάτων του ΚΕΠΕΑ/ΚΠΕ Βάμου από τον 

Μάρτιο έως τον Ιούνιο 2024" 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του ν.1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η 

παρ.3». 

4. Τις διατάξεις του ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.». 

5. Τις διατάξεις (α) των άρθρων 18 και 88 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’136/3-8-2021) και (β) του άρθρου 123 

του ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251/Α 23-12-2021). 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και 

Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 16 «Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/08-07-2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.84/17-07-2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.18/2018(ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

10. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.353.1/324/1058657/Δ1/8-10-2002 (Β΄ 1340/16-10-2002) Υ.Α. 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 

ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

 

 

  
 

 

Ηράκλειο, 28/2/2024    

Αρ. Πρωτ: 1740 

 

 

ΠΡΟΣ : Κ.Ε.ΠΕ.Α Βάμου  

Υπόψιν. κ. Φ. Ποντικάκη 

Email: mail@kpe-vamou.chan.sch.gr 

 

ΚΟΙΝ:  

1. ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Email: mavrogianni.k@inedivim.gr 

2. Διευθύνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

Κρήτης 

3. ΔΔΕ Δυτικής Θεσ/νίκης, Φθιώτιδας, Ν. 

Κυκλάδων, Δωδεκανήσου 

3. Υπεύθυνοι Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, 

Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων και 

Σχολικών Δραστηριοτήτων (μέσω των οικείων 

Δ/νσεων) 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. – Πόλη : 71306, Ηράκλειο Κρήτης  
Πληροφορίες : Προύντζου Ελένη  
Τηλέφωνο : 2810-302447 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 
 Email                      : mail@kritis.pde.sch.gr 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

---  

 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

         ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

….. 

mailto:mail@kpe-vamou.chan.sch.gr
http://kritis.pde.sch.gr/
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr


11. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και 

Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με την υπ’ αριθμ. Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 ( Β΄/3392) Υ.Α.. 

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία. 83688/Γ7/2-8-2011 Υ.Α.με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων 

και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 

13. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων  

εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 

14. Τις διατάξεις που αφορούν στις σχολικές επισκέψεις και μετακινήσεις των μαθητών/μαθητριών, όπως 

αυτές προβλέπονται στις με αρ. Δ1α/Γ.Π. οικ. 55254/10-9-2021 (Β΄ 4187) Κ.Υ.Α. όπως ισχύει, καθώς και (α 

)για την Π/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ.Φ.14/89494/ΓΔ4/17-7-2020 (Β΄2888) Υ.Α. και με την με αρ. 

πρωτ. Φ.9/ΦΔ/114342/Δ1/15-09-2021 εγκύκλιο και (β) για τη Δ/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. 

20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ Β΄ 456) Υ.Α. 

15. Τις διατάξεις της υπ. αριθμ. 111525/ΓΔ4 10-09-2021 (Β΄4188) Υ.Α. με θέμα «Παροχή σύγχρονης εξ 

αποστάσεως εκπαίδευσης» για το σχολικό έτος 2021-2022 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

16. Το με αριθ. πρωτ. Φ11/148033/Δ7/29-11-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα "Διαδικασία Έγκρισης 

Εκπαιδευτικών Δράσεων των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.)". 

17.  Την υπ.αριθμ. Δ1Α/Γ.Π.οικ.746/8-1-2022 (Β΄32), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Το με αριθ. πρωτ. Φ11/11511/Δ7/2-02-2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα «Εκπαιδευτικές 

επισκέψεις και επιμορφωτικές δράσεις στα Κέντρα Εκπαίδευσης για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το σχολικό έτος 2023-2024». 

19. Το με αριθ. πρωτ. 10/19-02-2024 έγγραφο του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Βάμου, όπως ανακοινοποιήθηκε στις 27-2-

2024 και στις 28-2-2024, με θέμα ‘‘ΑΙΤΗΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΚΕΠΕΑ/ΚΠΕ ΒΑΜΟΥ ΜΑΡΤΙΟΥ-ΙΟΥΝΙΟΥ 2024’’. 

 

Εγκρίνουμε 

την υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμμάτων από το ΚΕΠΕΑ (ΚΠΕ) Βάμου για 

σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, από τον Μάρτιο έως τον 

Ιούνιο 2024.  

Τα προγράμματα αυτά θα πραγματοποιηθούν είτε δια ζώσης, με όλα τα 

προβλεπόμενα μέτρα προστασίας για την πανδημία, είτε διαδικτυακά, ανάλογα με την 

επιλογή του κάθε σχολείου και τα ισχύοντα εκείνη την περίοδο μέτρα για την πανδημία. 

 

 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΜΕ ΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΠΟΥ ΘΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΟΥΝ ΣΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΤΟΥ ΚΕΠΕΑ/ΚΠΕ ΒΑΜΟΥ 

 
  Δ/νση Εκπ/σης Σχολική μονάδα Επώνυμο 

υπεύθυνου 

εκπαιδευτικού 

Όνομα 

υπεύθυνου 

εκπ/κού 

Αρ. 

μαθητών 

Πρόγραμμα Διάρκεια Ημερομην

ία 

1 ΔΔΕ Χανίων 7ο Γυμνάσιο 

Χανίων 

Καλλέργη Αλεξάνδρα 30 «Ο μαγικός 

κόσμος των 

σπηλαίων» 

Μονοήμερο 12/3/2024 

2 ΔΔΕ Ρεθύμνου Μουσικό Σχολείο 

Ρεθύμνου 

Βουλγαρέλης Αντώνης 28 «Αλλάξτε 

συμπεριφορές: 

Ανακυκλω 

S.O.S.τε!» 

Μονοήμερο 21/3/2024 

3 ΔΔΕ Ηρακλείου ΓΕΛ Γαζίου 

Δομήνικος 

Θεοτοκόπουλος 

Φουκαράκη Χρυσούλα 20 «Αλλάξτε 

συμπεριφορές: 

Ανακυκλω 

S.O.S.τε!» 

Διήμερο 26-

27/03/2024 

4 ΔΔΕ Χανίων Γ.Λ. Χώρας 

Σφακίων 

Παντίδης Θεόδωρος 25 «Το νερό είναι 

στοιχείο και 

στοιχειό» 

Μονοήμερο 27/3/2024 

5 ΔΠΕ Χανίων Νηπιαγωγείο 

Βρυσών 

Παπαϊωάννου Δήμητρα 37 «Το σχολείο μας 

πρασινίζει: 

αρώματα, 

χρώματα, γεύσεις 

στο σχολικό 

Μονοήμερο 2/4/2024 



κήπο» 

6 ΔΔΕ Δυτ. 

Θεσσαλονίκης 

2ο ΓΕΛ 

Ωραιοκάστρου 

Κατριβάνος Εμμανουήλ 30 «Αλλάζω για το 

κλίμα» 

Μονοήμερο 5/4/2024 

7 ΔΔΕ Χανίων 6o Γυμνάσιο 

Χανίων 

Μανωλεδάκη Αργυρώ 30 «Το νερό είναι 

στοιχείο και 

στοιχειό» 

Μονοήμερο 8/4/2024 

8 ΔΔΕ Ρεθύμνου 4ο ΓΕΛ Ρεθύμνου Μουρελάτου Μαρία 20 «Αλλάξτε 

συμπεριφορές: 

Ανακυκλω 

S.O.S.τε!» 

Μονοήμερο 9/4/2024 

9 ΔΔΕ Φθιώτιδας 1o ΕΠΑΛ Λαμίας Τζίκας Ιωάννης 15 «Μία βόλτα στα 

Χανιά 5500 

χρόνων» 

Μονοήμερο 12/4/2024 

10 ΔΔΕ Φθιώτιδας 1o ΕΠΑΛ Λαμίας Φουντούκη Ελένη 13 «Μία βόλτα στα 

Χανιά 5500 

χρόνων» 

Μονοήμερο 12/4/2024 

11 ΔΠΕ Χανίων 22ο Νηπιαγωγείο 

Χανίων 

Παπαραφτάκη Ελένη 30 «Το νερό είναι 

στοιχείο και 

στοιχειό» 

Μονοήμερο 15/4/2024 

12 ΔΠΕ Ρεθύμνου 2o Δημοτικό 

Σχολείο 

Ρεθύμνου 

Παπαγιουδάκης Γεώργιος 39 «Αλλάξτε 

συμπεριφορές: 

Ανακυκλω 

S.O.S.τε!» 

Μονοήμερο 17/4/2024 

13 ΔΔΕ Ηρακλείου 12ο Γυμνάσιο 

Ηρακλείου 

Αγιομυργιαννάκη Αθανασία 30 «Αλλάξτε 

συμπεριφορές: 

Ανακυκλω 

S.O.S.τε!» 

Διήμερο 23-

24/4/2024 

14 ΔΔΕ Ν. 

Κυκλάδων 

Γυμνάσιο - 

Λ.Τ. 

Φολεγάνδρου 

Καραγιάννη Αικατερίνη 12 «Το νερό είναι 

στοιχείο και 

στοιχειό» 

Διήμερο 25-

26/4/2024 

15 ΔΠΕ Χανίων 2ο Νηπιαγωγείο 

Μουρνιών 

Βραχνίδου Ιασεμί 31 «Ελιά και Λάδι 

στην Κρήτη» 

Μονοήμερο 16/5/2024 

16 ΔΔΕ Ηρακλείου Γυμνάσιο 

Τυλίσου 

"Ιωάννης 

Περδικάρης" 

Ροδουσάκης Ιωάννης 24 «Το σχολείο μας 

πρασινίζει: 

αρώματα, 

χρώματα, γεύσεις 

στο σχολικό 

κήπο» 

Μονοήμερο 17/4/2024 

17 ΔΠΕ Χανίων Δημοτικό 

Σχολείο Ασκύφου 

Γιανδικίδου Ειρήνη 38 «Μία βόλτα στα 

Χανιά 5500 

χρόνων» 

Μονοήμερο 24/5/2024 

18 ΔΠΕ Λασιθίου 3ο Δημοτικό 

Σχολείο Σητείας 

Ζαμπετάκης Δημήτριος 38 «Μία βόλτα στα 

Χανιά 5500 

χρόνων» 

Μονοήμερο 28/5/2024 

19 ΔΠΕ Ηρακλείου 54ο Δημοτικό 

Σχολείο 

Ηρακλείου 

Στυλιανουδάκη Ελένη 40 «Το νερό είναι 

στοιχείο και 

στοιχειό» 

Διήμερο 30-

31/5/2024 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

   

    

 Σχολική μονάδα Επώνυμο 

υπεύθυνου 

εκπαιδευτικού 

Όνομα 

υπεύθ. 

εκπ/κού 

Αρ. 

μαθητών 

Πρόγραμμα  

ΔΠΕ Χανίων  

1 1ο Νηπιαγωγείο Χανίων Κοντογιάννη Σταυρούλα 38 «Μεσόγειος η θάλασσα που μοιραζόμαστε»  



2 Νηπιαγωγείο Ποτιστηρίων Γκορού Αικατερίνη 19 «Αλλάξτε συμπεριφορές: Ανακυκλω S.O.S. 

τε!» 

 

3 Δημοτικό Σχολείο Γερανίου Κυριακάκη Γεωργία 19 «Ο μαγικός κόσμος των σπηλαίων»  

4 Δημοτικό Σχολείο Βρυσών Μπάστα Ζωή 30 «(Δια)τροφή για σκέψη»  

5 36ο Νηπιαγωγείο Χανίων Κανταρίδου Ανδρονίκη 16 «(Δια)τροφή για σκέψη»  

6 32ο Νηπιαγωγείο Χανίων Καραβιτάκη Μαρία  14 «(Δια)τροφή για σκέψη»  

7 8ο Δημοτικό Σχολείο Χανίων Μπεζυρτζής Αναστάσιος 38 «Μία βόλτα στα Χανιά 5500 χρόνων»  

8 Νηπιαγωγείο Κουρνά Καράλη Χρυσή 11 «Αλλάξτε συμπεριφορές: Ανακυκλω S.O.S. 

τε!» 

 

9 4ο Νηπιαγωγείο Μουρνιών Νικολουδάκη Αθηνά 32 «Το σχολείο μας πρασινίζει: αρώματα, 

χρώματα, γεύσεις στο σχολικό κήπο» 

 

10 Δημοτικό Σχολείο Ροδοβανίου Νταουντάκη Σοφία 18 «Το σχολείο μας πρασινίζει: αρώματα, 

χρώματα, γεύσεις στο σχολικό κήπο» 

 

11 2ο Δημοτικό Σχολείο 

Κουνουπιδιανων 

Παπαεμμανουήλ Χάρης 23 «(Δια)τροφή για σκέψη»  

12 Δημοτικό Σχολείο Βάμου Κανερούνης Ηλίας 13 «κλίμα» ή «βόλτα» ή «Μεσόγειος»  

ΔΠΕ Ρεθύμνου  

1 10o Δημοτικό Σχολείο Ρεθύμνου Πρινιωτάκη Μαρία 24 «Το νερό είναι στοιχείο και στοιχειό»  

2 15o Δημοτικό Σχολείο Ρεθύμνου Δουβλέκα Φωτεινή 34 «Περπατώ εις το Δάσος...»  

3 15o Δημοτικό Σχολείο Ρεθύμνου Γεωργοπούλου Ελευθερία 38 «Αλλάξτε συμπεριφορές: Ανακυκλω S.O.S. 

τε!» 

 

4 15o Δημοτικό Σχολείο Ρεθύμνου Λαμπιθιανάκη Ευαγγελία 42 «Το νερό είναι στοιχείο και στοιχειό»  

5 15o Δημοτικό Σχολείο Ρεθύμνου Σαββανου Ελένη 38 «Το σχολείο μας πρασινίζει: αρώματα, 

χρώματα, γεύσεις στο σχολικό κήπο» 

 

6 15o Δημοτικό Σχολείο Ρεθύμνου Πλακιάς Δημήτριος 36 «Ελιά και Λάδι στην Κρήτη»  

ΔΔΕ Χανίων      

1 Μουσικό Σχολείο Χανίων Κολοκοτρώνη Πηνελόπη 30 «Αλλάξτε συμπεριφορές: Ανακυκλω S.O.S. 

τε!» 

 

2 Εσπερινό ΕΠΑΛ Πλατανιά Πολυχρονοπούλο

υ-Μυγδαλιά 

Μαρία 16 «Το σχολείο μας πρασινίζει: αρώματα, 

χρώματα, γεύσεις στο σχολικό κήπο» 

 

3 Εσπερινό ΕΠΑΛ Πλατανιά Σουλιώτη Φωτεινή 20 «Το νερό είναι στοιχείο και στοιχειό»  



 
ΔΔΕ Ρεθύμνου      

1 2ο ΕΠΑΛ Ρεθύμνου Χήτος   Γεώργιος 30 «Περπατώ εις το Δάσος...»  

2 5ο Γυμνάσιο Ρεθύμνου Γιαννιού  Καλλιόπη 30 «Το νερό είναι στοιχείο και στοιχειό»  

3 5ο Γυμνάσιο Ρεθύμνου Σαρκοπούλου Άννα 30 «(Δια)τροφή για σκέψη»  

ΔΔΕ Λασιθίου      

1 1ο Γυμνάσιο Σητείας Χάννς Άντζελα 30 «Το νερό είναι στοιχείο και στοιχειό»  

2  ΓΕΛ Περάματος Δημητριάδη Αναστασία 28 «Περπατώ εις το Δάσος...»  

ΔΔΕ Ηρακλείου      

1 6ο ΕΠΑΛ Ηρακλείου Λίβα Άννα 30 «Αλλάξτε συμπεριφορές: Ανακυκλω S.O.S. 

τε!» 

 

2 Εσπερινό ΓΕΛ Ηρακλείου Παπαματθαιάκη  Ιφιγένεια 30 «Περπατώ εις το Δάσος»  

ΔΔΕ Δωδεκανήσου      

1 1o Γυμνάσιο Kω Ζαχάρη Μαρία 30 «Αλλάζω για το κλίμα»  

2 1o Γυμνάσιο Kω Καλυβά Βασιλική 30 «Αλλάζω για το κλίμα»  

 

 

Τα εκπαιδευτικά προγράμματα του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Βάμου θα υλοποιηθούν χωρίς 

καμία δαπάνη για το δημόσιο. 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β ́ 

Οικονομικών Υποθέσεων 

Εμμανουήλ Σταυρακάκης 



 

 

 


		2024-02-28T15:03:42+0200




